

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 346 289,91 lei

Intocmit in prețuri curente 14.05.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de amenajare				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	60,000	23,68 23,68	1 420,80 1 420,80
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	26,000	281,39 118,40	7 316,24 3 078,40
3	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri,	m3	14,000	88,06 88,06	1 232,84 1 232,84
4	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren tare	100m2	4,560	791,05 791,05	3 607,20 3 607,20
5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (gr.10cm)	m3	46,000	642,92 73,26	29 574,32 3 369,96
6	DE10A	Borduri prefabricate din beton/1000x200x80/, pe fundatie de beton 30x15 cm /presat/	m	168,000	200,92 43,66	33 754,56 7 334,88
7	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (gr.4cm)	m2	456,000	331,54 77,26	151 183,11 35 228,74
8	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	12,000	82,14 82,14	985,68 985,68
9	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta	t	12,000	34,58 0,00	414,96 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		de 3 km				
		Total Lucrari de amenajare Inclusiv salariu				229 489,71 56 258,50

		Cheltuieli directe	lei	229 489,71
		Asigurari sociale,medicale	24,00 %	13 502,04
		Servicii de transport	7,00 %	11 573,29
		Total	100,00 +	254 565,04
		Cheltueli de regie	9,00 %	22 910,85
		Total	100,00 +	277 475,89
		Beneficiu	4,00 %	11 099,03
		Total	100,00 +	288 574,92
		TVA	20,00 %	57 714,99
				346 289,91
		Total deviz: Inclusiv salariu		56 258,50

Intocmit

SC”Cadom Gaz”SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

I.P.Gimnaziul Pohoarna, sat.Pohoarna,rnul Soldanesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 346 289,91 lei

Intocmit in prețuri curente 14.05.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	535,574	74,00	39 632,476
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	168,666	74,00	12 481,284
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	14,410	74,00	1 066,340
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	41,600	74,00	3 078,400
		Total manopera				56 258,50

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	52,900	434,00	22 958,600
2.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,280	421,00	959,880
3.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	34,656	421,00	14 590,176
4.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	729,600	2,62	1 911,552
5.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	12 038,400	2,62	31 540,608
6.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare cu gr.4cm	m2	462,840	141,66	65 565,914
7.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie) B15	m3	7,560	1 708,00	12 912,480
8.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200 x 80	m	168,840	80,00	13 507,200
9.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	9,120	152,00	1 386,240
		Total materiale de construcții				165 332,65

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	20,150	125,00	2 518,750
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	19,320	125,00	2 415,000
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	9,660	86,00	830,760
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,497	702,00	348,894
5.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	20,150	68,00	1 370,200
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,912	455,00	414,960
		Total utilaje de construcții				7 898,56

Cheltuieli directe	lei	229 489,71
Asigurari sociale,medicale	24,00 %	13 502,04
Servicii de transport	7,00 %	11 573,29
Total	100,00 +	254 565,04
Cheltueli de regie	9,00 %	22 910,85
Total	100,00 +	277 475,89
Beneficiu	4,00 %	11 099,03
Total	100,00 +	288 574,92

TVA	20,00 %	57 714,99
-----	---------	-----------

Total deviz: **346 289,91**

Intocmit	SC”Cadom Gaz”SRL
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	I.P.Gimnaziul Pohoarna, sat.Pohoarna,rnul Soldanesti
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de amenajare -pavare la IP Gimnaziul
Pohoarna ,sat.Pohoarna,rnrl Soldanesti

Investitor I.P.Gimnaziul Pohoarna, sat.Pohoarna,
rnrl Soldanesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de amenajare				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			23,68
						23,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	74,00	23,680
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			281,39
						118,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	74,00	118,400
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	702,00	13,419
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	68,00	52,700
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	125,00	96,875
3	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri,	m3			88,06
						88,06
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	74,00	88,060
4	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren tare	100m 2			791,05
						791,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,6900	74,00	791,054
5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (gr.10cm)	m3			642,92
						73,26
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	74,00	73,260
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	434,00	499,100
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	86,00	18,060
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	125,00	52,500
6	DE10A	Borduri prefabricate din beton/1000x200x80/, pe fundatie de beton 30x15 cm /presat/	m			200,92
						43,66
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	74,00	11,100
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	74,00	32,560
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie) B15	m3	0,0450	1 708,00	76,860
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200 x 80	m	1,0050	80,00	80,400
7	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (gr.4cm)	m2			331,54
						77,26
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	74,00	74,918
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	74,00	2,338
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,62	4,192
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	2,62	69,168
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare cu gr.4cm	m2	1,0150	141,66	143,785
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	421,00	2,105
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	421,00	31,996
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	152,00	3,040
8	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			82,14
						82,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	74,00	82,140
9	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			34,58
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	455,00	34,580

APROBAT:

Intocmit

SC”Cadom Gaz”SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

I.P.Gimnaziul Pohoarna, sat.Pohoarna,rnul Soldanesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.